
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
  

РЕШЕНИЕ  
 

 

      от   03.04.2018      №  18 

 

     О принятии к сведению отчета о работе 

     отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ  

     и работе с сельским поселением Администрации 

     муниципального образования-Ершичский район 

     Смоленской области за 2017 год  
 

 

      Заслушав отчет начальника отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и 

работе с сельским поселением Администрации муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области о работе отдела за 2017 год,  

      ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

                                          Р Е Ш И Л : 

 

       Отчет «О работе отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ и работе с 

сельским поселением Администрации муниципального образования — 

Ершичский район Смоленской области за 2017 год» принять к сведению. 

(Отчет прилагается) 

 

 

 

     Председатель Ершичского           Глава муниципального образования - 

     районного Совета депутатов        Ершичский район Смоленской области 

 

     ____________В.Е.Абраменков      ___________________ К.Н.Серенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отчет 

о работе отдела по строительству, архитектуре, ЖКХ 

и работе с сельским поселением Администрации муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области 

за 2017год 

 

      1.  По подготовке  жилищно-коммунального хозяйства  и социальной 

сферы к  осенне-зимнему периоду 2017-2018гг.: 

        В целом по данному мероприятию освоено 3320,0 тыс. рублей, в т.ч. 

        - на приобретение топлива – 1630 тыс. руб.; 

        -на ремонт объектов ЖКХ – 1690 тыс. руб.; 

        Заготовлено угля 364т., дров 631 куб. м; 

      2. В рамках реализации программы газификации района: 

         - введен в эксплуатацию объект «Газификация жилой зоны  села 

Кузьмичи Ершичского района Смоленской области» (первая очередь); 

         - утвержден проект планировки территории и проект межевания в 

составе проекта планировки территории для строительства линейного объекта 

«Распределительный газопровод низкого давления», расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ершичский район, 

Кузьмичское сельское поселение, с. Кузьмичи, вторая очередь (средства 

«Спецнадбавки»). Общая протяженность распределительного газопровода 

низкого давления будет составлять 2486,9 м. 

     3. Проведены работы по капитальному ремонту водопроводных сетей по 

улицам Сосновая (район МСО) и Ленина (район 3-х этажных домов) 

протяженностью     1530 метров, освоено 1119,98 тыс. руб. 

     4. В селе Ершичи  построено  410 м  пешеходных дорожек,  освоено 1,045 

млн. рублей. 

     5. Из средств дорожного фонда произведен ремонт улиц и проездов         

с.Ершичи,  освоено 1651,11 тыс. руб. Также в большей части выполнены 

работы по объекту «Реконструкция  улиц Советская, Октябрьская с подъездом 

к ЗАО «Стеклозавод Ворга»  в с. Ворга», освоено 81149150,58 рублей, из них 

за счет средств местного бюджета — 81150,58 руб. и за счет средств 

областного бюджета — 81068000 руб.            

     6. Строительство: 

         - построено и введено индивидуальными застройщиками 640,8 кв. м 

жилья при плане 1200 кв. м (53,4%); 

         -  введено  в  эксплуатацию  пожарное  депо  в  селе  Ворга  площадью 

197,2  кв. м. 

     7. Градостроительная деятельность: 

         - В связи с реорганизацией сельских поселений, работы по разработке 

градостроительной документации Сукромлянского сельского поселения, в 

рамках заключенного в  2016 году муниципального контракта, были 

выполнены частично, освоено 14400 рублей при цене контракта 48000 рублей. 

Муниципальные контракты по разработке градостроительной документации 

Беседковского, Егоровского,  Поселковского, и Сеннянского сельских 



поселений расторгнуты по соглашению сторон, в связи с отсутствием 

необходимости. 

        - В рамках исполнения полномочий сельских поселений, переданных 

Администрации муниципального образования-Ершичский район Смоленской  

области выдано 29 разрешений на строительство и реконструкцию; 8 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию; разработано и выдано 30 

градостроительных планов земельных участков.  

     8. В Ершичском сельском поселении заменено 27 энергоемких уличных 

светильников на светодиодные (экономичные).  

          В 2018 году планируется:  

       - капитальный ремонт аварийных водопроводных сетей по улицам: 

Сосновая (от дома № 1б (магазин «Универсальный») до дома № 27) и 

Подстанция в селе Ершичи Ершичского района Смоленской области, при 

наличии выделения финансовых средств из областного бюджета; 

      - в Ершичском сельском поселении планируется замена 15 энергоемких 

уличных светильников на светодиодные (экономичные); 

   - завершение работ по внесению изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки Ершичского и Воргинского сельских 

поселений; 

      - планируется строительство  и  ввод индивидуальными застройщиками 

1200 кв.м  жилья. 

 

 

 

      Начальник отдела по строительству, 

      архитектуре, ЖКХ и   работе с сельским 

       поселением                                                                              Н. А. Петрова 

 

 

 

 

 
 


